IHRE HOCHZEIT IN DEN HAAS SALEN

Live-Club GmbH & Co. KG = Obere Sandstralle 7 = 96049 Bamberg

E-Mail: info@live-club.de / judith.beetz@live-club.de
Biuro: 0951.53304 / Haas Séle: 0951.51935329

Bilrozeiten: Montag bis Freitag von 10:00 Uhr bis 16:00 Uhr




o Aeke

HERZLICH WILLKOMMEN!

LIEBE GASTE,

wir freuen uns, dass Sie sich entschieden haben, lhren weiteren Lebensweg gemeinsam Hand
in Hand zu gehen.

Sehr gerne Ubernehmen wir die Planung und unterstitzen Sie an Ihrem schonsten Tag:
lhrer Hochzeit!

GenielRen Sie das aulRergewohnliche Ambiente unseres Hauses, in wundervoller Lage im Herzen
der Bamberger Altstadt am FufRRe des Bamberger Doms.

Kombiniert mit moderner Technik, einem Rundum-Sorglos-Service, fachlicher Kompetenz und
unserer besonderen Herzlichkeit, bieten die Haas Sale den einmaligen Rahmen fir ein
unvergessliches Ereignis!

Ein klassischer Empfang mit anschlieRendem Kaffeetrinken auf unserer Terrasse mit Blick auf
den Bamberger Dom oder ein rauschendes Fest in unseren historischen Haas Salen? lhre
Wiinsche und Ideen sind unsere Herausforderung — unsere Erfahrung ist Ihr Garant fir eine
kreative, individuelle und reibungslose Umsetzung!

Vereinbaren Sie einen unverbindlichen Besichtigungstermin und lassen Sie sich bei einem
personlichen Gesprach Uberzeugen, die perfekten Raumlichkeiten sowie den passenden
Gastgeber lhrer Feierlichkeit gefunden zu haben.

WIR FREUEN UNS AUF IHREN BESUCH!

Herzlich griiRen Sie
Judith Beetz & Mirja Mohr
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GESCHICHTE

Die Haas Sale sind seit Jahrhunderten fester Bestandteil des Bamberger Stadtbildes. 1360
wurde das Haus erstmals erwdhnt, damals waren es noch zwei Gebaude: das ,Haus zum
Kolben” und das ,Haus zum gildenen Ochsen”.

Im frihen 17. Jahrhundert wurden die beiden Hauser vereinigt und dienten zunachst adeligen
Familien als Residenz und spater den Bamberger Firstbischéfen als Domherrenhof. Von dieser
reprasentativen Aufgabe zeugen noch heute die reichen Deckenverzierungen im ehemaligen
Festsaal.

1883 wurde das Gebaude von dem Kaufmann Joseph Haas erworben, dessen Namen es bis
heute tragt. Zu dieser Zeit wurde ein Café eingerichtet, auf der Terrasse entstand ein
zweistockiger Musikpavillon; im Jahr 1895 kam noch eine Kegelbahn dazu.

Im 20. Jahrhundert wurden die Raume als Kino, Gaststatte, Tanzschule und spater als Billardsale
genutzt, bevor im Jahr 2000 die Haas Séle in ihrer heutigen Form entstanden.




o Aeke

HAUFIGE FRAGEN

ABHOLUNG Sollte es Ihnen nicht moglich sein, Dekoration sowie Geschenke am Abend
mitzunehmen, konnen Sie diese zu unseren Blrozeiten (Montag bis Freitag in der Zeit von
10:00 Uhr bis 16:00 Uhr) abholen. Da wir restliches Essen in unseren Kihlrdumen nicht lagern
kdnnen und dirfen, missen diese direkt nach der Veranstaltung mitgenommen bzw. durch den
Caterer entsorgt werden.

CATERINGPAUSCHALE Die Personalkosten fir das durch Catering nétige Servicepersonal wird
gesondert berechnet und durch die Cateringpauschale in Hoéhe von 200,00 € netto
ausgeglichen.

DETAILABSPRACHE Details Ihrer Hochzeit besprechen wir etwa vier Wochen vor der
Veranstaltung, wobei wir bei Fragen und Wiinschen jederzeit per Telefon oder E-Mail fir Sie
da sind.

KINDER Bitte teilen Sie uns mit, wie viele Kinder in welchem Alter bei Ihrer Hochzeit anwesend
sind. Hochstihle stehen nur in einer beschrdnkten Anzahl zur Verflgung. Bei
Getrdnkepauschalen berechnen wir Kinder wie folgt: Kinder bis 6 Jahre sind kostenfrei, Kinder
zwischen 6 und 12 Jahren werden zu einem Drittel, Kinder zwischen 12 und 16 Jahren zur Halfte
berechnet.

KORKGELD Selbstverstandlich haben Sie auch die Méoglichkeit, Ihren eigenen Wein
mitzubringen. Pro Flasche 0,75 | verrechnen wir netto 14,- € Korkgeld, pro Flasche 1,0 | netto
18,- €. Bitte beachten Sie, dass wir bei mitgebrachten Weinen generell keine
Getrdankepauschale anbieten kdnnen.

LARMSCHUTZ  Vorsorglich weisen wir darauf hin, dass ab 22:00 Uhr Fenster und Tiren
geschlossen gehalten werden muissen — der Zugang zur Terrasse ist dann Uber den Theken-
oder Toilettenvorraum maoglich.

MUSIK Gerne geben wir lhnen Empfehlungen fir Live-Bands bzw. DJs. Stromanschlisse stehen
in allen Rdumen zur Verfligung. Das technische Equipment kann von Band / DJ selbst
mitgebracht oder nach individuellen Wiinschen zugebucht werden.

PARKPLATZE Das nachstgelegene Parkhaus ist die City-Altstadt Tiefgarage, GeyersworthstraRe
5A, 96047 Bamberg

SPERRZEIT Auch wir missen uns an die Regelung der Sperrzeitverordnung der Stadt Bamberg
halten, was bedeutet, dass Sie Freitag und Samstag bis 04:00 Uhr feiern kénnen, Sonntag bis
Donnerstag bis 02:00 Uhr.

TERMIN Sobald Sie einen Wunschtermin haben, teilen Sie uns diesen mit — gerne kénnen wir
eine optionale Reservierung flr max. zwei Wochen vornehmen. Ohne Riickmeldung lhrerseits
verfallt die Option nach dieser Zeit automatisch.

TRINKGELD  Ob und wie viel Trinkgeld Sie geben, bleibt natirlich Ihnen Uberlassen. Unser
Personal wirde sich freuen!



UNSERE RAUMLICHKEITEN

RAUM

GrofSer Saal

Spiegelsaal

Terrasse

Kleiner Saal

kann auf Wunsch zugebucht werden

MOGLICHE TISCHFORMEN:
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FLACHE

240 m?

70 m?

130 m?

70 m?

8-Personen-Block

10-Personen-Block

Tafeln

Runder Tisch

kann nach Wunsch & Verflgbarkeit

zugebucht werden

MAX.

PERSONENANZAHL

mit Bihne & Tanzflache

140

24

24

MAX.
PERSONENANZAHL

ohne Blhne & Tanzflache
180
32

100

32
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AUSZUG AUS UNSERER GETRANKEKARTE

BIERE

Zwei Biersorten vom Fass frei wahlbar:
Mahrs Helles 0,51 4,00€
Mahrs ,U” 0,51 4,00€
Keesmann Herrenpils 0,51 4,00€
Féssla ,,Zwergla” 0,51 4,00€
Hefeweizen 0,51 4,00€
Rauchbier 0,51 4,00€
Radler 0,51 4,00€
Weillbier alkoholfrei 0,51 3,50€
Pils alkoholfrei 0,51 3,50€

ALKOHOLFREIE GETRANKE

Bitter Lemon 0,41 3,60€
Tonic Water 0,41 3,60€
Coca Cola/light 0,41 3,60€
Cola-Mix 0,41 3,60¢€
Zitronenlimonade 0,41 3,60€
Orangenlimonade 0,41 3,60€
Energy-Drink 0,41 550¢€
Mineralwasser 0,751 5,50€

still/spritzig/medium

SAFTE/N EKTARE

Apfelsaft 0,41 3,60€
Johannisbeernektar 0,41 3,60€
Maracujanektar 0,41 3,60€
Orangensaft 0,41 3,60€
Schorle 0,41 3,60€

HEIRGETRANKE

Cappuccino Tasse 3,00 €
Espresso Tasse 2,00 €
ltalienischer Kaffee Tasse 2,50 €
Milchkaffee Tasse 3,50 €
HeilRe Schokolade Tasse 3,00 €
Latte Macchiato Glas 3,50€
Tee Glas 2,50€
Wasser (inkl. Tee) Kanne 8,50 €
Filterkaffee Kanne 12,50 €

LONGDRINKS

Absolut Vodka Lemon 0,21
Bombay Sapphire Tonic 0,21
Campari Orange 0,21
Havana Club Cola 0,21
Jack Daniel’s Cola 0,21

Lillet Russian Wild Berry 0,21

HOCHPROZENTIGES PUR

Baileys 2l
Frangelico 2l
Grappa 2l
Jack Daniel’s 2 cl
Jagermeister 2l
Ouzo 2l
Ramazzotti 2l
Ramazzotti sauer 2l
Sambuca 2 cl
Williams Birne 2 cl
Laphroig Islay 10 Jahre 2 cl

Single Malt Scotch
Oban Highland 14 Jahre 2cl
Single Malt Scotch
Lagavulin Islay 16 Jahre 2cl
Single Malt Scotch

Cocktails
Caipirinha
(Cachaga, Limette, Rohrzucker)
Cuba Libre

(Havana, Cola, Limette)
Mojito

(Rum, Wasser, Limette, Minze, Rohrzucker)

Moscow Mule

(Vodka, Ginger Beer, Gurke, Lime Juice)
Solero

(Vodka, Sahne, Vanille, Maracuja- und
Orangensaft)

Caribbean Fruitpunch

(Ananas- und Maracujasaft, Zitrone,
Lime Juice, Blue Curacgao)

6,80 €
6,80 €
6,50 €
6,50 €
6,80 €
6,00 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

4,80 €

6,60 €

8,60 €

7,50 €
7,50 €

7,50 €

7,50 €

6,50 €



UNSERER WEINKARTE

WEIRWEIN

2017er Franconia

Bacchus = Qualitatswein = feinherb
Divino Nordheim — Thiingersheim
Franken

2018er Franconia

Silvaner = Qualitatswein = trocken
Divino Nordheim — Thiingersheim
Franken

ROSEWEIN

2018er Sardasol Rosado de Lagrima
Tepranillo/Garnacha = DOC - trocken
Bodegas Alconde

Navarra

ROTWEIN

2016er Sardasol Tinto
Tempranillo = DOC -+ trocken
Bodegas Alconde

Navarra

2015er Terre de’Priori Chianti
Sangiovese/Merlot = DOCG - trocken
Cantina di Montalcino

Toskana

2016er Eguren Ugarte Cosecha
Tempranillo/Garnacha = DOC = trocken
Eguren Ugarte

Rioja

SEKT

Aperol Spritz
Hugo
Juventa Secco

0,21
1,01

0,21
1,01

0,21
0,751

0,21
0,75 |

0,21
0,75 |

0,21
0,751

0,21
0,21
0,11
0,75 |

5,00 €
23,00 €

5,00 €
23,00 €

5,00 €
19,00 €

5,00 €
19,00 €

4,80 €
18,00 €

5,00 €
19,00 €

6,00 €
6,00 €
3,50€
22,00 €
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GRUNDPAUSCHALE

AB 50 PERSONEN BRUTTO

Raummiete

Bestuhlung gemaR Tischplan

Bis zu 10 Stehtische inkl. Hussen und Reinigung
Tischdecken inkl. Reinigung
Stoffservietten

Eindecken mit Besteck und Glasern
Mullentsorgung

Heizungs- und Energiekosten
Reinigung der Raumlichkeiten
Bihne inkl. Auf- und Abbau
Indirekte Beleuchtung
Beamernutzung auf Wunsch
Technik (siehe Seite 13)

FUR 8 STUNDEN pro Person 15,80 €
FUR 10 STUNDEN pro Person 17,30 €
FUR 12 STUNDEN pro Person 18,90 €

Unsere Raumlichkeiten stehen Ihnen drei Stunden vor vereinbartem Veranstaltungsbeginn
kostenfrei flr Anlieferung und Aufbau zur Verfliigung.
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Um lhnen ein Rundum-Sorglos-Paket zu bieten, sind im Anschluss alle Getrankeposten zu einer
Pauschale pro Person zusammengefasst — wobei Sie frei entscheiden kénnen, ob Sie eine oder
mehrere unserer Pauschalen nutzen mochten oder alle Getranke einzeln berechnet werden.

SEKTEMPFANG

30 MINUTEN BIS 100 PERSONEN AB 100 PERSONEN
BRUTTO BRUTTO

Juventa Secco
Mineralwasser
Safte und Schorlen
Softdrinks

Aperol Spritz
Hugo

Lillet Wild Berry

PRO PERSON 590 € 540 €

WEITERE 30 MINUTEN
PRO PERSON zzgl. 3,00 € 3,00 €

INKLUSIVE BIER O,1 |
PRO PERSON zzgl. 1,40 € 1,40 €

INKLUSIVE PARTYGEBACK
PRO PERSON zzgl. 3,50 € 3,50 €
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KAFFEE & KUCHEN

120 MINUTEN

Filterkaffee auf den Tischen
Teeauswahl am Buffet
Mineralwasser

Safte und Saftschorlen
Softdrinks
Kaffeespezialitaten

PRO PERSON
ZuzUglich Gedeckgeld

Aufbau des Kuchenbuffets, Geschirrbereit-
stellung und —reinigung, Mitarbeiterservice

ABZUGLICH 30 MINUTEN
PRO PERSON abzgl.

INKLUSIVE BIER
PRO PERSON zzgl.

o Aeke

BIS 100 PERSONEN
BRUTTO

10,50 €
4,00 €

2,50 €

3,00 €

11

AB 100 PERSONEN
BRUTTO

10,00 €
4,00 €

2,50€

3,00 €
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TAGESPAUSCHALE

BIS 100 PERSONEN AB 100 PERSONEN
BRUTTO BRUTTO

Mineralwasser

Safte und Saftschorlen
Coca Cola/light
Zitronenlimonade
Orangenlimonade
Cola-Mix

Bitter Lemon

Tonic Water
Energy-Drink

Zwei Biersorten vom Fass
Hefeweizen

Rauchbier

Radler

Weillbier alkoholfrei
Pils alkoholfrei

Hugo

Aperol Spritz

Lillet Russian Wild Berry
Kaffeespezialitaten
Franconia Bacchus
Franconia Silvaner
Sardasol Rosado
Sardasol Tinto

Terre de’Priori Chianti
Heredad Ugarte Cosecha
Secco
Cateringpauschale

FUR 8 STUNDEN
PRO PERSON 39,00 € 37,00 €
inkl. Longdrinks, Cocktails, Schnaps 49,00 € 47,00 €

FUR 10 STUNDEN
PRO PERSON 43,00 € 41,00 €
inkl. Longdrinks, Cocktails, Schnaps 53,00 € 51,00 €

FUR 12 STUNDEN
PRO PERSON 47,00 € 45,00 €
inkl. Longdrinks, Cocktails, Schnaps 57,00 € 55,00 €

In den Tagespauschalen sind Sektempfang- sowie Kaffee & Kuchen-Pauschale (ausgenommen
Gedeckgeld von 4,00 € pro Person) einberechnet.

12
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TECHNIK

In der Grundpauschale ist folgende technische Grundausstattung enthalten:

Bihne, Lautsprecher, Bihnenbeleuchtung, Lichteffekte.

Sie haben die Moglichkeit, Musik von lhrem Mp3-Player oder Laptop abzuspielen, auRerdem
stellen wir Ihnen ein Funkmikrofon zur Verfigung.

Die Lichtanlage lasst sich komfortabel ohne Vorkenntnisse steuern.

Weitergehende technische Ausstattung stellen wir lhnen gemald unserer Preisliste gerne zur
Verfligung:

BRUTTO
DJ SET STANDARD PIONEER XDJ R1 45,00 €
Kombi DJ Console mit 2x CD Player, 3-Kanal-Mischpult,
USB-Anschluss, Mikrofoneingang
DJ SET PROFI PIONEER NEXUS 215,00 €
2x CDJ 2000NXS2, 1x DJM 900 NXS,
1x Aktivmonitor 12“1,5“
BAND-SET SOLIST ODER DUO 120,00 €
Digitales Mischpult 32 Kanale, 2x Monitorlautsprecher,
max. funf Mikrofone
BAND-SET GALA 260,00 €
Digitalmischpult max. 48 Kanale, 5x Monitorlautsprecher,
benotigte Standardmikrofone
LICHTMISCHPULT MA GRAND MA LIGHT 40,00 €

DarUber hinaus erstellen wir Ihnen auch gerne ein individuelles Angebot Uber nicht aufgefihrte
technische Einrichtungen und Gerate.
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CATERING

Da unsere Haas Sale nicht an einen Caterer gebunden sind, haben Sie freie Wahl —dennoch méchten
wir Thnen unsere Empfehlungen nicht vorenthalten:

PARTYSERVICE LUDWIG
Josef-Guttler-StralRe 14

96138 Burgebrach

Telefon: 09546.6250

E-Mail: ludwig-burgebrach@t-online.de

BERGMANN PARTYSERVICE
Lindenallee 51

96129 Strullendorf
Telefon: 0160.93834008
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BESTUHLUNGSMUSTER

Grundriss

gr. Saal: ca. 240 gm
Spiegelsaal: ca. 70 gm d
RAS

MaBstab 1:100 1

e =i

i
|
q

- FUR 66 PERSONEN
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Biihne
5x2 Mtr.

« FUR 148 PERSONEN

Grundriss
gr. Saal: ca. 240 gm
Spiegelsaal: ca. 70 gm

RAS

MaBstab 1:1




Biihne
4x2 Mtr.

Grundriss
gr. Saal: ca. 240 gm
Spiegelsaal: ca. 70 gm

- FUR 72 PERSONEN

RAS
MaBstab 1:100 L

Hor2fphe
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D ——
Biihne
6x3 Mtr.
Q0 $ssess

Bestuhlung 88 Personen [ !
Buffet Spiegelsaal

RAS
Mafstab 1:100 A

BT

e

- FUR 88 PERSONEN
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*q_|

st file
Grundriss

gr. Saal: ca. 240 gm
Spiegelsaal: ca. 70 gm

7
MaBstab 1:100

\}; jz

==

- FUR 110 PERSONEN
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UNSERE PARTNER

PAPETERIE IM SAND
Obere Sandstralle 14
96049 Bamberg
Telefon: 0951.55784

PATISSERIE & CONFISERIE GRAUPNER
Lange StraRe 5

96047 Bamberg

Telefon: 0951.980400

BLUMENSTUDIO AM MAXPLATZ
Griner Markt 31

96047 Bamberg

Telefon: 0951.52717

EVENTEFFECTS SPEZIALEFFEKTE
Bahnhofstralle 9

96328 Klps

Telefon: 09264.992435

HERR LICHT FOTOBOX
Pestalozzistralte 9

96114 Hirschaid

E-Mail: info@herr-licht.com
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ZUSATZLEISTUNGEN — PREISLISTE

RAUMMIETE
Kleiner Saal
Vortag nach Verflgbarkeit; von 12:00 Uhr bis 20:00 Uhr

Veranstaltungstag vor Beginn der gewahlten Grundpauschale
Nachtzuschlagnach Ablauf der gewahlten Grundpauschale
Abholung am Sonntag

DEKORATION

Teelichtglas inkl. Kerze

GrolSes Windlicht inkl. Kerze
Flinfarmiger Kerzenleuchter inkl. Kerzen
Stuhlhusse inkl. Reinigung

Staffelei

Willkommensschild personalisiert
Aufbau der Dekoration

CATERING

Mitternachtssnack Einlagerung, Aufbau, Geschirrreinigung
Kihlschrank

Getrankekarte

MOBILIAR

Mobile Bar

Runder Tisch inkl. Tischdecke
Garderobenstander

TECHNIK

Lichttechniker
Tontechniker

19

pro Tag

Mai-September
Oktober-April

pro angefangener Stunde
pro angefangener Stunde
pro angefangener Stunde

pro Stick
pro Stick
pro Stick
pro Stick
pro Stick
pro Stick

einmalig

einmalig
pro Stick
pro Stick

pro Stick
pro Stick
pro Stick

pro Stunde
pro Stunde

BRUTTO

400,00 €
400,00 €
750,00 €
35,00 €

150,00 €
100,00 €

1,00 €
3,50 €
7,00 €
6,50 €
15,00 €
25,00 €
120,00 €

150,00 €
20,00 €
1,50 €

250,00 €
55,00 €
5,00 €

210,00 €
170,00 €
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UNSERE FRAGEN & NOTIZEN
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